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Protokół Nr 15/2021 

z posiedzenia  

Komisji Współpracy Międzynarodowej  

z dnia 15 marca 2021 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, profesor Teresa Astramowicz-Leyk, 

po sprawdzeniu kworum, otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, witając członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

                

   2.   Zatwierdzenie porządku obrad 

 

1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia, 

3. Wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027 – referujący: Pan Grzegorz Radziejewski, 

Komisja Europejska, 

4. Sprawy różne i wolne wnioski, 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad przyjęto 

pozytywnie jednogłośnie (8 głosów za, jedna osoba nie głosowała).  

 

3. Wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027 

 

W tym punkcie Przewodnicząca komisji, Pani prof. Teresa Astramowicz-Leyk, poprosiła Pana  Grzegorza 

Radziejewskiego z Komisji Europejskiej o zabranie głosu i zreferowanie tematu. Pan Grzegorz 

Radziejewski za pomocą prezentacji multimedialnej (zał. Nr 1) przedstawił temat, w tym m.in. kluczowe 

wydarzenia dla wieloletniej perspektywy finansowej na lata 2021–2027, program NextGeneration EU oraz 

alokacje w poszczególnych działach. Następnie Przewodnicząca komisji, Pani prof. Teresa Astramowicz-

Leyk, podziękowała za przedstawienie tematu oraz otworzyła dyskusję. 

Jako pierwszy pytanie zadał Pan Stanisław Gorczyca, który zapytał m.in. o ratyfikacje środków własnych 

oraz o krajowy plan odbudowy i jego powiązanie z praworządnością. Pan Grzegorz Radziejewski 

odpowiedział, iż wszystkie programy podlegają reżimowi praworządności. Następne pytanie zadała Pani 

prof. Teresa Astramowicz-Leyk, która zapytała o priorytety związane ze źródłem finansowania. Kolejne 

pytanie zadał także Pan Dariusz Rudnik, który poruszył temat kryteriów praworządności. Następne pytanie 

zadał Pan Miron Sycz, który zapytał o praktyczny aspekt wdrożenia wieloletniej prognozy finansowej. 

Pytanie zadała także Pani Jolanta Piotrowska, pytając m.in. o  zagrożenie wsparcia finansowego dla Polski. 

Pan Grzegorz Radziejewski odpowiedział, iż jeśli chodzi o praworządność, to sprawa jest rozwojowa  

i trudno przewidzieć jakie będą konsekwencje powiązania perspektywy finansowej z praworządnością. 

Jeśli chodzi o priorytety, to poza spójnością są to m.in takie programy jak np. Horyzont, InvestEu czy 

HelthEu. Odnosząc się do pytania na temat praktycznego wydania środków finansowych, Pan Grzegorz 

Radziejewski odpowiedział, że jest to proces złożony, jednak w teorii otrzymanie tych środków jest 

możliwe nawet w tym roku, natomiast w praktyce z uwagi na proces legislacyjny, zależy to od samych 

państw członkowskich. Odpowiadając Pani Jolancie Piotrowskiej, Pan Grzegorz Radziejewski powiedział, 

iż w każdym kraju sytuacja wygląda inaczej. W Polsce i na Węgrzech dyskusja na temat wieloletniej 

prognozy finansowej jest ożywiona, jednak sytuacja jest dynamiczna i trudna do przewodzenia.  
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Przewodnicząca komisji, Pani prof. Teresa Astramowicz-Leyk podziękowała za pytania i odpowiedzi. Z 

uwagi na brak kolejnych pytań dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca podziękowała także Pani 

Małgorzacie Wasilenko, dyrektor Biura Regionalnego w Brukseli za pomoc w zorganizowaniu spotkania z 

ekspertem.   

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski 

 

Nie stwierdzono. 

 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 

Protokół przyjęto jednogłośnie: 9 głosów za.  

 

6. Zakończenie posiedzenia 

  Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 15 marca 2021 r.  

 

                 

 Przewodnicząca Komisji  

                         Współpracy Międzynarodowej 

 

        

              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 

Protokołował 

 

Maciej Zasada         


